



OGRÓD BEZ TAJEMNIC – HARMONIA BARW

OTWARCIE SEZONU JESIENNEGO W LUSŁAWICACH - 24 września 2022 r.

Harmonogram:

15:00 – wyjście zorganizowanej grupy z budynku Europejskiego Centrum Muzyki Krzysztofa Pendereckiego

15:15–16:15 – spacer po Arboretum z Przewodnikiem

16:15–18:00 – zwiedzanie lusławickiej kolekcji klonów z opiekunem ogrodu Stanisławem Dudkiem

Jesień to doskonały czas na spacer w lusławickim Arboretum.

To najpiękniejsza i najbardziej malownicza pora roku. Mnóstwo złocistości, drzewa płonące czerwienią, brązem i odcieniami żółci, szelest liści pod stopami. Pełnia kolorów, gdy świeci słońce, i ciekawe szarości w pochmurne, deszczowe dni. Prawdziwa harmonia barw!

Jesienny czas! Cudownych blasków czas!

O, dęby, buki, klony i platany,

Ciepłych odcieni stubarwne organy,

Na których złota symfonie gra las!

O pełne słońca przepychów i kras

Melancholijnie milczące polany,

Kędy przez liści ogniste dywany

Przechodzi piękna bóg ostatni raz!

L. Staff, Jesień

Europejskie Centrum Muzyki Krzysztofa Pendereckiego zaprasza na otwarcie jesiennego sezonu, które odbędzie się **24 września**. Wraz z nastaniem jesieni dla gości przygotowano specjalną ofertę **OGRÓD BEZ TAJEMNIC – HARMONIA BARW**, czyli absolutnie wyjątkowy spacer po Arboretum wraz z ogrodnikiem Stanisławem Dudkiem – wieloletnim opiekunem lusławickiego parku Krzysztofa Pendereckiego. Podczas pierwszego tej jesieni spaceru dowiemy się o niezwykłej relacji, jaka połączyła Kompozytora ze swoim ogrodnikiem. Koniec września był czasem szczególnym dla Artysty. W swoim kalendarzu notował wówczas: „Lusławice – sadzenie”. Jak wyglądały jesiennie prace? O czym Kompozytor myślał, sadząc drzewa? Dlaczego tak szczególnym akordem lusławickiej symfonii dendrologicznej są klony? O tym opowie gościom Stanisław Dudek, który wspomina: „(...) chciał bardzo być obecny, dotknąć sadzonki przed włożeniem jej do ziemi. Mówił stale: «To są moje drzewa, ja je tu posadziłem»”.

Licząca ponad 340 egzemplarzy lusławicka kolekcja różnych gatunków klonów z pewnością zachwyci każdego o tej porze roku, gdyż są to najpiękniejsze drzewa jesieni. We wrześniu i w październiku grają pierwsze skrzypce w parkowej orkiestrze. Rośnie tu **ponad 80 odmian pochodzących** z całego świata – **kompozycja wykraczająca daleko poza tradycje parku dworskiego**.

Jesień nie lubi pośpiechu. Jej urok tkwi w niespiesznej kontemplacji piękna, które natura daje jedynie w tym okresie.

Wsłuchaj się w harmonię barw.
Napełnij się zachwytem natury.
Odetchnij jesienią w Lusławicach...

Bilety na to wydarzenie dostępne są pod linkiem: <https://www.bilety24.pl/kup-bilet-na-1155-ogrod-bez-tajemnic-harmonia-barw-otwarcie-sezonu-jesiennego-w-luslawicach-79659?id=425112>

Ze względu na plenerowy charakter wydarzenia w przypadku niesprzyjających warunków atmosferycznych, organizator zastrzega sobie prawo zmiany programu zwiedzania Arboretum.